

## 杨凌秦丰农业科技股份有限公司收购报告书

项目	资产负债表		
	2006年	2007年	2007年
流动资产:			
货币资金	4,482,789,439.37	5,934,204,707.67	5,160,311,672.66
交易性金融资产	0.00	0.00	0.00
应收账款	2,136,386.20	81,942,722.26	581,910,182.60
存货	10,189,749.59	39,776,650.76	286,582,151.48
预付账款	1,686,689,462.09	343,715,082.60	788,520,283.64
其他流动资产	627,407,782.26	1,142,115,720.45	1,528,594,383.37
流动资产合计	6,214,675,000.00	8,000,719,863.29	7,959,509,272.11
非流动资产:			
长期股权投资	1,562,067.36	1,562,067.36	1,236,767.36
长期应收款	0.00	0.00	0.00
长期股权投资	168,794,848.57	369,794,196.67	867,263,183.62
固定资产	51,722,075,906.67	66,301,622,356.79	82,946,533,610.77
在建工程	18,307,369,067.46	27,869,789,402.79	38,743,034,867.31
无形资产	33,419,679,243.21	37,482,142,953.00	44,203,489,063.76
递延所得税资产	2,893,249.22	2,433,244.22	15,990,841.47
其他非流动资产	33,416,796,604.89	37,489,709,706.68	44,197,598,422.29
非流动资产合计	8,022,869,540.21	4,236,329,194.67	8,000,719,269.38
资产总计	14,237,544,540.21	12,237,049,057.96	15,960,228,541.49
流动负债:			
短期借款	4,537,464,490.04	3,637,637,268.04	3,640,483,214.84
应付账款	2,094,000,000.00	1,729,000,000.00	3,619,000,000.00
应付利息	3,385,963,146.50	5,321,796,981.52	4,180,013,388.12
预收账款	689,580,803.01	983,688,308.52	2,054,668,243.48
应付职工薪酬	377,989,324.42	634,606,367.26	536,486,366.62
应交税费	177,407,403.84	317,610,948.33	122,170,449.96
应付股利	—	—	—
其他应付款	3,422,692,004.41	3,205,624,517.65	7,508,514,363.05
一年内到期的非流动负债	—	—	—
其他流动负债	—	—	—
流动负债合计	17,387,067,108.50	21,163,066,123.38	26,263,282,216.69
非流动负债:			
长期借款	5,054,487,400.00	4,871,046,400.00	3,005,790,000.00
应付债券	—	—	—
长期应付款	373,309,139.60	369,119,369.63	348,922,080.23
专项应付款	16,440,530.00	5,786,294.64	34,467,254.43
其他非流动负债	—	—	—
非流动负债合计	5,489,836,939.60	5,266,374,144.27	3,389,219,334.46
负债合计	22,876,904,048.10	26,429,440,267.65	29,652,501,551.15
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(股本)	2,766,133,760.00	2,766,133,760.00	3,000,000,000.00
国家资本	—	—	—
资本公积	9,812,593,002.89	10,906,665,074.02	8,389,419,448.22
盈余公积	5,152,313,369.32	6,091,468,082.62	10,205,507,915.24
未确认的投资损失	—	—	—
未分配利润	7,373,310,208.80	686,565,728.07	2,222,466,788.27
归属于母公司所有者权益合计	26,103,361,339.56	18,485,467,270.01	23,726,311,083.27
少数股东权益	201,286,815.14	11,743,181,513.89	12,500,117,433.03
所有者权益合计	26,304,648,154.70	20,228,658,783.90	36,226,428,516.30
负债和所有者权益总计	48,141,800,583.09	46,658,218,050.45	67,929,956,000.74

项目	利润表		
	2006年	2007年	2007年
一、营业收入	40,411,808,694.18	47,077,739,634.73	47,077,739,634.73
其中:主营业务收入	30,592,161,991.93	40,262,466,397.81	46,881,429,176.09
其他业务收入	129,313,466.37	—	196,310,458.64
营业成本	27,499,188,915.00	33,063,600,156.41	33,063,600,156.41
其中:主营业务成本	17,407,717,577.28	27,421,321,754.14	32,367,620,839.22
其他业务成本	77,877,160.06	—	126,979,316.19
营业税金及附加	1,734,094,337.40	2,116,934,356.57	2,130,897,550.05
销售费用	227,741,028.08	254,827,778.14	274,408,022.23
管理费用	1,719,664,688.23	2,163,341,812.24	3,607,806,948.42
其中:业务招待费	39,103,434.11	28,294,609.94	37,407,173.82
研究与开发费用	1,289,549.81	586,442.00	3,203,654.92
财务费用	478,373,180.36	504,587,905.67	393,834,413.47
其中:利息支出	507,401,180.00	576,866,217.65	467,901,382.21
利息收入	302,643,043.01	76,291,763.47	96,594,288.94
汇兑净损失	163,714,611.40	-3,603.29	-51,590.18
资产减值损失	548,209.97	—	884,732.91
其他	49,326.36	—	—
投资收益	3,676,797.89	300,388.04	10,074,980.16
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	8,680,850,700.22	7,827,719,286.78	7,226,262,000.49
加:营业外收入	29,438,307.28	11,204,276.12	17,286,576.26
减:营业外支出	3,483,710.79	2,829,020.04	—
其中:非流动资产处置损失	219,815,697.60	129,821,717.72	199,180,617.42
其中:非流动资产处置损失	—	8,215,065.03	3,203,041.96
财务费用	603,891.01	—	—
三、利润总额	8,810,116,230.07	7,714,191,566.16	7,044,439,673.23
减:所得税费用	1,279,545,442.22	1,326,918,817.52	—
加:少数股东的损益	—	9,275,711.69	-22,924,762.11
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	7,429,332,425.62	6,346,561,861.31	5,695,843,397.60
减:少数股东损益	37,286,381.62	1,132,623,389.92	580,076,788.84
归属于母公司所有者的净利润	7,402,046,044.00	5,207,928,469.39	5,113,766,618.76

项目	现金流量表		
	2006年	2007年	2007年
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	36,928,196,015.92	47,567,292,596.94	54,526,296,936.62
收到的税费返还	2,985,000.00	115,800.00	—
收到其他与投资活动有关的现金	1,040,194,063.69	948,239,866.65	56,013,066.61
经营活动现金流入小计	37,971,175,089.61	48,505,748,191.59	54,582,310,003.23
购买商品、接受劳务支付的现金	15,428,532,480.89	16,330,277,988.12	21,625,093,336.34
支付给职工以及为职工支付的现金	1,289,599,416.48	2,511,127,529.89	3,289,640,563.31
支付的各项税费	6,126,264,494.80	10,202,582,609.40	9,876,304,041.92
支付其他与经营活动有关的现金	1,097,436,522.24	1,608,815,893.01	1,401,156,239.73
经营活动现金流出小计	24,042,161,914.51	30,653,383,634.52	36,092,202,239.30
经营活动产生的现金流量净额	13,129,213,798.10	17,852,494,728.07	18,490,107,643.93
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	7,933,060.10	49,833,146.49	716,300,000.00
取得投资收益收到的现金	743,761.30	2,373,034.24	25,025,408.43
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	339,562,813.96	5,362,567.05	1,096,700.30
处置子公司及其他营业单位收到的现金	—	—	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	—	25,638,722.01	3,080,740.77
投资活动现金流入小计	348,229,625.26	83,104,569.79	29,819,449.50
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,106,663,069.34	13,663,721,813.13	17,000,781,231.45
支付其他与投资活动有关的现金	5,000,000.00	282,700,000.00	2,261,589,000.00
处置子公司及其他营业单位支付的现金	—	—	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	109,686,689.26	37,747,044.77	267,908,792.83
投资活动现金流出小计	11,220,348,768.60	13,986,170,860.00	19,560,270,034.28
投资活动产生的现金流量净额	(10,872,119,133.33)	(13,903,166,349.01)	(19,560,320,876.78)
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	146,718,678.48	53,700,000.00	40,000,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	—	18,000,000.00	—
取得借款收到的现金	4,793,404,486.39	4,087,207,436.15	3,917,500,000.00
筹资活动与筹资活动有关的现金	627,087,671.91	344,286,268.62	2,460,346,871.72
筹资活动现金流入小计	5,426,210,792.78	4,446,276,694.77	6,417,846,871.72
偿还债务支付的现金	3,519,269,300.65	5,429,654,676.55	5,696,341,443.20
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,419,889,380.66	1,321,383,510.65	790,216,347.94
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	—	—	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	13,856,963.36	194,045,444.92	36,323,030.20
筹资活动现金流出小计	5,962,969,584.67	6,945,083,632.62	6,521,881,727.34
筹资活动产生的现金流量净额	(636,748,796.09)	(2,499,807,039.65)	(1,024,035,856.62)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	3,603.26	—
五、现金及现金等价物净增加额	1,730,346,838.68	1,460,704,042.47	(773,933,036.01)
加:期初现金及现金等价物余额	2,762,413,600.69	4,483,540,665.20	5,934,244,707.67
六、期末现金及现金等价物余额	4,492,760,439.37	5,944,244,707.67	5,160,311,672.66

项目	利润表		
	2006年	2007年	2007年
一、营业收入	40,411,808,694.18	47,077,739,634.73	47,077,739,634.73
其中:主营业务收入	30,592,161,991.93	40,262,466,397.81	46,881,429,176.09
其他业务收入	129,313,466.37	—	196,310,458.64
营业成本	27,499,188,915.00	33,063,600,156.41	33,063,600,156.41
其中:主营业务成本	17,407,717,577.28	27,421,321,754.14	32,367,620,839.22
其他业务成本	77,877,160.06	—	126,979,316.19
营业税金及附加	1,734,094,337.40	2,116,934,356.57	2,130,897,550.05
销售费用	227,741,028.08	254,827,778.14	274,408,022.23
管理费用	1,719,664,688.23	2,163,341,812.24	3,607,806,948.42
其中:业务招待费	39,103,434.11	28,294,609.94	37,407,173.82
研究与开发费用	1,289,549.81	586,442.00	3,203,654.92
财务费用	478,373,180.36	504,587,905.67	393,834,413.47
其中:利息支出	507,401,180.00	576,866,217.65	467,901,382.21
利息收入	302,643,043.01	76,291,763.47	96,594,288.94
汇兑净损失	163,714,611.40	-3,603.29	-51,590.18
资产减值损失	548,209.97	—	884,732.91
其他	49,326.36	—	—
投资收益	3,676,797.89	300,388.04	10,074,980.16
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	8,680,850,700.22	7,827,719,286.78	7,226,262,000.49
加:营业外收入	29,438,307.28	11,204,276.12	17,286,576.26
减:营业外支出	3,483,710.79	2,829,020.04	—
其中:非流动资产处置损失	219,815,697.60	129,821,717.72	199,180,617.42
其中:非流动资产处置损失	—	8,215,065.03	3,203,041.96
财务费用	603,891.01	—	—
三、利润总额	8,810,116,230.07	7,714,191,566.16	7,044,439,673.23
减:所得税费用	1,279,545,442.22	1,326,918,817.52	—
加:少数股东的损益	—	9,275,711.69	-22,924,762.11
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	7,429,332,425.62	6,346,561,861.31	5,695,843,397.60
减:少数股东损益	37,286,381.62	1,132,623,389.92	580,076,788.84
归属于母公司所有者的净利润	7,402,046,044.00	5,207,928,469.39	5,113,766,618.76

项目	现金流量表		
	2006年	2007年	2007年
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	36,928,196,015.92	47,567,292,596.94	54,526,296,936.62
收到的税费返还	2,985,000.00	115,800.00	—
收到其他与投资活动有关的现金	1,040,194,063.69	948,239,866.65	56,013,066.61
经营活动现金流入小计	37,971,175,089.61	48,505,748,191.59	54,582,310,003.23
购买商品、接受劳务支付的现金	15,428,532,480.89	16,330,277,988.12	21,625,093,336.34
支付给职工以及为职工支付的现金	1,289,599,416.48	2,511,127,529.89	3,289,640,563.31
支付的各项税费	6,126,264,494.80	10,202,582,609.40	9,876,304,041.92
支付其他与经营活动有关的现金	1,097,436,522.24	1,608,815,893.01	1,401,156,239.73
经营活动现金流出小计	24,042,161,914.51	30,653,383,634.52	36,092,202,239.30
经营活动产生的现金流量净额	13,129,213,798.10	17,852,494,728.07	18,490,107,643.93
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	7,933,060.10	49,833,146.49	716,300,000.00
取得投资收益收到的现金	743,761.30	2,373,034.24	25,025,408.43
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	339,562,813.96	5,362,567.05	1,096,700.30
处置子公司及其他营业单位收到的现金	—	—	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	—	25,638,722.01	3,080,740.77
投资活动现金流入小计	348,229,625.26	83,104,569.79	29,819,449.50
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,106,663,069.34	13,663,721,813.13	17,000,781,231.45
支付其他与投资活动有关的现金	5,000,000.00	282,700,000.00	2,261,589,000.00
处置子公司及其他营业单位支付的现金	—	—	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	109,686,689.26	37,747,044.77	267,908,792.83
投资活动现金流出小计	11,220,348,768.60	13,986,170,860.00	19,560,270,034.28
投资活动产生的现金流量净额	(10,872,119,133.33)	(13,903,166,349.01)	(19,560,320,876.78)
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	146,718,678.48	53,700,000.00	40,000,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	—	18,000,000.00	—
取得借款收到的现金	4,793,404,486.39	4,087,207,436.15	3,917,500,000.00
筹资活动与筹资活动有关的现金	627,087,671.91	344,286,268.62	2,460,346,871.72
筹资活动现金流入小计	5,426,210,792.78	4,446,276,694.77	6,417,846,871.72
偿还债务支付的现金	3,519,269,300.65	5,429,654,676.55	5,69